

Índice

Dados da Empresa

Composição do Capital	1
Proventos em Dinheiro	2

DFs Individuais

Balanço Patrimonial Ativo	3
Balanço Patrimonial Passivo	4
Demonstração do Resultado	5
Demonstração do Resultado Abrangente	7
Demonstração do Fluxo de Caixa	8

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2016 à 30/06/2016	9
DMPL - 01/01/2015 à 30/06/2015	10
Demonstração do Valor Adicionado	11

DFs Consolidadas

Balanço Patrimonial Ativo	12
Balanço Patrimonial Passivo	13
Demonstração do Resultado	14
Demonstração do Resultado Abrangente	16
Demonstração do Fluxo de Caixa	17

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2016 à 30/06/2016	18
DMPL - 01/01/2015 à 30/06/2015	19
Demonstração do Valor Adicionado	20

Comentário do Desempenho	21
--------------------------	----

Notas Explicativas	22
--------------------	----

Comentário Sobre o Comportamento das Projeções Empresariais	28
---	----

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes	29
---	----

Pareceres e Declarações

Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva	30
Parecer do Conselho Fiscal ou Órgão Equivalente	31
Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras	32

Índice

Declaração dos Diretores sobre o Relatório dos Auditores Independentes

33

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações (Unidades)	Trimestre Atual 30/06/2016
Do Capital Integralizado	
Ordinárias	454.750
Preferenciais	0
Total	454.750
Em Tesouraria	
Ordinárias	0
Preferenciais	0
Total	0

Dados da Empresa / Proventos em Dinheiro

Evento	Aprovação	Provento	Início Pagamento	Espécie de Ação	Classe de Ação	Provento por Ação (Reais / Ação)
Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária	29/04/2016	Dividendo	28/06/2016	Ordinária		22,74000

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2016	Exercício Anterior 31/12/2015
1	Ativo Total	201.775	190.863
1.01	Ativo Circulante	136.430	127.853
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	111.120	107.113
1.01.01.01	Disponível	257	256
1.01.01.02	Aplicações financeiras renda fixa	110.863	106.857
1.01.03	Contas a Receber	3.060	6.273
1.01.03.01	Clientes	2.947	5.152
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	113	1.121
1.01.04	Estoques	12.940	13.972
1.01.06	Tributos a Recuperar	9.187	408
1.01.06.01	Tributos Correntes a Recuperar	9.187	408
1.01.06.01.01	Tributos Correntes a Recuperar	8.779	0
1.01.06.01.02	Tributos Antecipados a Recuperar	408	408
1.01.07	Despesas Antecipadas	123	87
1.02	Ativo Não Circulante	65.345	63.010
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	22.536	18.953
1.02.01.01	Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo	16.755	13.016
1.02.01.06	Tributos Diferidos	5.354	5.474
1.02.01.06.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	2.346	2.346
1.02.01.06.02	ICMS a Recuperar	3.008	3.128
1.02.01.09	Outros Ativos Não Circulantes	427	463
1.02.01.09.03	Depósitos para recursos	427	463
1.02.02	Investimentos	42.182	43.310
1.02.02.01	Participações Societárias	42.182	43.310
1.02.02.01.02	Participações em Controladas	42.182	43.310
1.02.03	Imobilizado	627	747
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	627	747

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2016	Exercício Anterior 31/12/2015
2	Passivo Total	201.775	190.863
2.01	Passivo Circulante	7.967	4.393
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	516	308
2.01.01.01	Obrigações Sociais	85	102
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	431	206
2.01.02	Fornecedores	340	495
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	340	495
2.01.03	Obrigações Fiscais	4.391	689
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	4.390	600
2.01.03.01.01	Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar	4.233	289
2.01.03.01.02	IPI	34	21
2.01.03.01.03	PIS	10	32
2.01.03.01.04	COFINS	61	167
2.01.03.01.05	IRRF	50	89
2.01.03.01.06	CSL, PIS e COFINS retido na fonte	2	2
2.01.03.02	Obrigações Fiscais Estaduais	0	89
2.01.03.02.01	ICMS	0	89
2.01.03.03	Obrigações Fiscais Municipais	1	0
2.01.03.03.01	ISS retido na fonte	1	0
2.01.05	Outras Obrigações	2.720	2.901
2.01.05.02	Outros	2.720	2.901
2.01.05.02.01	Dividendos e JCP a Pagar	2.720	316
2.01.05.02.02	Dividendo Mínimo Obrigatório a Pagar	0	2.585
2.02	Passivo Não Circulante	12.635	11.364
2.02.03	Tributos Diferidos	5.735	4.464
2.02.03.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	5.735	4.464
2.02.04	Provisões	6.900	6.900
2.02.04.01	Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis	6.900	6.900
2.02.04.01.01	Provisões Fiscais	2.200	2.200
2.02.04.01.02	Provisões Previdenciárias e Trabalhistas	2.300	2.300
2.02.04.01.04	Provisões Cíveis	2.400	2.400
2.03	Patrimônio Líquido	181.173	175.106
2.03.01	Capital Social Realizado	133.010	133.010
2.03.04	Reservas de Lucros	26.273	34.030
2.03.04.01	Reserva Legal	26.273	26.273
2.03.04.08	Dividendo Adicional Proposto	0	7.757
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	11.356	0
2.03.06	Ajustes de Avaliação Patrimonial	10.534	8.066

DFs Individuais / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2015 à 30/06/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	3.672	8.039	4.636	8.902
3.01.01	Receita bruta de vendas e serviços	4.813	10.522	6.606	12.484
3.01.02	Deduções da receita bruta	-1.141	-2.483	-1.970	-3.582
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-2.403	-5.327	-2.858	-5.505
3.02.01	Custo dos Produtos Vendidos	-2.403	-5.327	-2.858	-5.505
3.03	Resultado Bruto	1.269	2.712	1.778	3.397
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	497	-935	-1.337	-2.519
3.04.01	Despesas com Vendas	-634	-1.240	-670	-1.434
3.04.01.01	Despesas com Vendas	-634	-1.240	-670	-1.434
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-2.651	-4.382	-1.506	-2.758
3.04.02.01	Despesas Gerais e Administrativas	-2.397	-3.869	-1.253	-2.259
3.04.02.02	Honorários da Administração	-240	-478	-236	-468
3.04.02.05	Depreciação	-14	-35	-17	-31
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	2.826	2.829	-10	51
3.04.04.01	Outras Receitas Operacionais	2.826	2.829	2	63
3.04.04.03	Resultado de Venda de Imobilizado	0	0	-12	-12
3.04.05	Outras Despesas Operacionais	0	-1	0	0
3.04.05.01	Outras Despesas Operacionais	0	-1	0	0
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	956	1.859	849	1.622
3.04.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	956	1.859	849	1.622
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	1.766	1.777	441	878
3.06	Resultado Financeiro	10.230	13.686	3.523	6.628
3.06.01	Receitas Financeiras	10.251	13.766	3.525	6.696
3.06.01.01	Receitas de aplicações em renda fixa	3.754	7.250	3.525	6.696
3.06.01.02	Outras receitas financeiras	6.497	6.516	0	0
3.06.02	Despesas Financeiras	-21	-80	-2	-68
3.06.02.01	Despesas Financeiras	-21	-80	-2	-68
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	11.996	15.463	3.964	7.506

DFs Individuais / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2015 à 30/06/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-3.364	-4.233	-1.058	-2.000
3.08.01	Corrente	-3.364	-4.233	-1.058	-2.000
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	8.632	11.230	2.906	5.506
3.11	Lucro/Prejuízo do Período	8.632	11.230	2.906	5.506
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	18,98245	24,69520	6,38868	12,10681
3.99.02	Lucro Diluído por Ação				
3.99.02.01	ON	18,98245	24,69520	6,38868	12,10681

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2015 à 30/06/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
4.01	Lucro Líquido do Período	8.632	11.230	2.906	5.506
4.02	Outros Resultados Abrangentes	796	2.468	2.052	1.846
4.02.02	Ajuste de Avaliação Patrimonial	796	2.468	2.052	1.846
4.03	Resultado Abrangente do Período	9.428	13.698	4.958	7.352

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	15.563	12.290
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	14.953	8.377
6.01.01.01	Lucro líquido do exercício	11.230	5.506
6.01.01.02	Equivalência Patrimonial	-1.859	-1.622
6.01.01.03	Dividendos Recebidos	2.988	2.739
6.01.01.05	Ajuste de avaliação patrimonial	2.468	1.846
6.01.01.06	Depreciação / Amortização	126	-92
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	610	3.913
6.01.02.01	(Aumento) Redução em clientes	2.205	6.454
6.01.02.02	(Aumento) Redução em impostos a recuperar	-8.779	-952
6.01.02.03	(Aumento) Redução em Estoque	1.032	-2.636
6.01.02.04	(Aumento) Redução em contas a receber	1.007	57
6.01.02.05	(Aumento) Redução em créditos tributários	120	536
6.01.02.06	(Aumento) Redução diferido	-36	1.082
6.01.02.07	(Aumento) Redução depósitos judiciais	36	16
6.01.02.08	Aumento (Redução) Fornecedores	87	-234
6.01.02.10	Aumento (Redução) Contas a pagar	-242	-294
6.01.02.11	Aumento (Redução) impostos a pagar	4.973	-182
6.01.02.12	Aumento (Redução) salários e contribuições	207	66
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-11.556	-13.707
6.02.01	Dividendos Pagos	-7.811	-10.835
6.02.02	Aplicações de longo prazo	-3.739	-2.797
6.02.03	Adições ao imobilizado	-6	-75
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	4.007	-1.417
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	107.113	110.829
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	111.120	109.412

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2016 à 30/06/2016**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	133.010	0	26.273	7.757	8.066	175.106
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	133.010	0	26.273	7.757	8.066	175.106
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	0	126	0	126
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	11.230	2.468	13.698
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	11.230	0	11.230
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	2.468	2.468
5.05.02.06	Ajuste Avaliação Patrimonial	0	0	0	0	2.468	2.468
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	-7.757	0	-7.757
5.06.06	Dividendos aprovados pela AGO	0	0	0	-7.757	0	-7.757
5.07	Saldos Finais	133.010	0	26.273	11.356	10.534	181.173

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2015 à 30/06/2015**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	133.010	0	25.743	10.121	11.104	179.978
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	133.010	0	25.743	10.121	11.104	179.978
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	0	179	0	179
5.04.08	Reversão de Dividendos Prescritos	0	0	0	179	0	179
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	5.506	1.846	7.352
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	5.506	0	5.506
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	1.846	1.846
5.05.02.06	Ajuste Avaliação Patrimonial	0	0	0	0	1.846	1.846
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	-4	-10.122	0	-10.126
5.06.05	Fração de dividendos	0	0	-4	0	0	-4
5.06.06	Dividendos aprovados pela AGO	0	0	0	-10.122	0	-10.122
5.07	Saldos Finais	133.010	0	25.739	5.684	12.950	177.383

DFs Individuais / Demonstração do Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
7.01	Receitas	13.311	12.458
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	10.483	12.407
7.01.02	Outras Receitas	2.828	51
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-5.088	-5.292
7.02.01	Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos	-4.583	-4.709
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-505	-583
7.03	Valor Adicionado Bruto	8.223	7.166
7.04	Retenções	-126	-119
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-126	-119
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	8.097	7.047
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	15.545	8.251
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	1.859	1.622
7.06.02	Receitas Financeiras	13.686	6.629
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	23.642	15.298
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	23.642	15.298
7.08.01	Pessoal	3.755	3.034
7.08.01.01	Remuneração Direta	3.755	3.034
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	7.655	5.786
7.08.02.01	Federais	6.940	4.226
7.08.02.02	Estaduais	713	1.558
7.08.02.03	Municipais	2	2
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	1.002	972
7.08.03.02	Aluguéis	1.002	972
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	11.230	5.506
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	11.230	5.506

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2016	Exercício Anterior 31/12/2015
1	Ativo Total	207.447	196.964
1.01	Ativo Circulante	183.797	176.777
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	158.155	155.523
1.01.01.01	Disponível	268	268
1.01.01.02	Aplicações financeiras renda fixa	157.887	155.255
1.01.03	Contas a Receber	3.060	5.277
1.01.03.01	Clientes	2.947	5.152
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	113	125
1.01.04	Estoques	12.940	13.972
1.01.06	Tributos a Recuperar	9.519	1.918
1.01.06.01	Tributos Correntes a Recuperar	9.519	1.918
1.01.06.01.01	Tributos Correntes a Recuperar	9.111	1.510
1.01.06.01.02	Tributos Diferidos a Recuperar	408	408
1.01.07	Despesas Antecipadas	123	87
1.02	Ativo Não Circulante	23.650	20.187
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	22.987	19.404
1.02.01.01	Aplicações Financeiras Avaliadas a Valor Justo	16.755	13.016
1.02.01.06	Tributos Diferidos	5.796	5.916
1.02.01.06.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	2.788	2.788
1.02.01.06.02	ICMS a Recuperar	3.008	3.128
1.02.01.09	Outros Ativos Não Circulantes	436	472
1.02.01.09.03	Depósito para recursos	427	463
1.02.01.09.04	Créditos Diversos	9	9
1.02.02	Investimentos	32	32
1.02.02.01	Participações Societárias	32	32
1.02.02.01.04	Outras Participações Societárias	32	32
1.02.03	Imobilizado	631	751
1.02.03.01	Imobilizado em Operação	631	751

DFs Consolidadas / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2016	Exercício Anterior 31/12/2015
2	Passivo Total	207.447	196.964
2.01	Passivo Circulante	9.052	5.850
2.01.01	Obrigações Sociais e Trabalhistas	519	311
2.01.01.01	Obrigações Sociais	88	105
2.01.01.02	Obrigações Trabalhistas	431	206
2.01.02	Fornecedores	351	510
2.01.02.01	Fornecedores Nacionais	351	510
2.01.03	Obrigações Fiscais	5.407	2.035
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	5.406	1.945
2.01.03.01.01	Imposto de Renda e Contribuição Social a Pagar	5.221	1.606
2.01.03.01.02	IPÍ	34	21
2.01.03.01.03	PIS	14	36
2.01.03.01.04	COFINS	84	189
2.01.03.01.05	IRRF	51	91
2.01.03.01.06	CSL,PIS E COFINS retido na fonte	2	2
2.01.03.02	Obrigações Fiscais Estaduais	0	89
2.01.03.02.01	ICMS	0	89
2.01.03.03	Obrigações Fiscais Municipais	1	1
2.01.03.03.01	ISS retido na fonte	1	1
2.01.05	Outras Obrigações	2.775	2.994
2.01.05.02	Outros	2.775	2.994
2.01.05.02.01	Dividendos e JCP a Pagar	2.775	409
2.01.05.02.02	Dividendo Mínimo Obrigatório a Pagar	0	2.585
2.02	Passivo Não Circulante	15.056	13.785
2.02.03	Tributos Diferidos	5.735	4.464
2.02.03.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	5.735	4.464
2.02.04	Provisões	8.200	8.200
2.02.04.01	Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis	8.200	8.200
2.02.04.01.01	Provisões Fiscais	3.500	3.500
2.02.04.01.02	Provisões Previdenciárias e Trabalhistas	2.300	2.300
2.02.04.01.04	Provisões Cíveis	2.400	2.400
2.02.06	Lucros e Receitas a Apropriar	1.121	1.121
2.02.06.02	Receitas a Apropriar	1.121	1.121
2.03	Patrimônio Líquido Consolidado	183.339	177.329
2.03.01	Capital Social Realizado	133.010	133.010
2.03.04	Reservas de Lucros	26.273	34.030
2.03.04.01	Reserva Legal	26.273	26.273
2.03.04.08	Dividendo Adicional Proposto	0	7.757
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	11.356	0
2.03.06	Ajustes de Avaliação Patrimonial	10.534	8.066
2.03.09	Participação dos Acionistas Não Controladores	2.166	2.223

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2015 à 30/06/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
3.01	Receita de Venda de Bens e/ou Serviços	3.672	8.039	4.636	8.902
3.01.01	Receita bruta de vendas e serviços	4.813	10.522	6.606	12.484
3.01.02	Deduções da receita bruta	-1.141	-2.483	-1.970	-3.582
3.02	Custo dos Bens e/ou Serviços Vendidos	-2.403	-5.327	-2.858	-5.505
3.02.01	Custo dos produtos vendidos	-2.403	-5.327	-2.858	-5.505
3.03	Resultado Bruto	1.269	2.712	1.778	3.397
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	-610	-3.107	-2.277	-4.321
3.04.01	Despesas com Vendas	-634	-1.240	-670	-1.434
3.04.01.01	Despesas com Vendas	-634	-1.240	-670	-1.434
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-2.802	-4.695	-1.597	-2.938
3.04.02.01	Despesas gerais e administrativas	-2.511	-4.100	-1.298	-2.348
3.04.02.02	Honorários da administração	-276	-559	-281	-558
3.04.02.04	Depreciação	-15	-36	-18	-32
3.04.04	Outras Receitas Operacionais	2.826	2.829	-10	51
3.04.04.01	Outras receitas operacionais	2.826	2.829	2	63
3.04.04.03	Resultado da venda de Imobilizado	0	0	-12	-12
3.04.05	Outras Despesas Operacionais	0	-1	0	0
3.04.05.01	Baixa de Imobilizado	0	-1	0	0
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	659	-395	-499	-924
3.06	Resultado Financeiro	11.893	16.939	4.956	9.371
3.06.01	Receitas Financeiras	11.915	17.020	4.959	9.440
3.06.01.01	Receita de aplicações em renda fixa	5.417	10.499	4.959	9.440
3.06.01.02	Outras Receitas Financeiras	6.498	6.521	0	0
3.06.02	Despesas Financeiras	-22	-81	-3	-69
3.06.02.01	Despesas Financeiras	-22	-81	-3	-69
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	12.552	16.544	4.457	8.447
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-3.872	-5.221	-1.509	-2.860
3.08.01	Corrente	-3.872	-5.221	-1.509	-2.860

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2015 à 30/06/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	8.680	11.323	2.948	5.587
3.11	Lucro/Prejuízo Consolidado do Período	8.680	11.323	2.948	5.587
3.11.01	Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	8.632	11.230	2.906	5.506
3.11.02	Atribuído a Sócios Não Controladores	48	93	42	81
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				
3.99.01	Lucro Básico por Ação				
3.99.01.01	ON	18,97707	24,69520	6,38868	12,10681
3.99.02	Lucro Diluído por Ação				
3.99.02.01	ON	18,97707	24,69520	6,38868	12,10681

DFs Consolidadas / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2015 à 30/06/2015	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
4.01	Lucro Líquido Consolidado do Período	8.680	11.323	2.948	5.587
4.02	Outros Resultados Abrangentes	796	2.468	2.052	1.846
4.02.02	Ajuste de Avaliação Patrimonial	796	2.468	2.052	1.846
4.03	Resultado Abrangente Consolidado do Período	9.476	13.791	5.000	7.433
4.03.01	Atribuído a Sócios da Empresa Controladora	9.428	13.698	4.958	7.352
4.03.02	Atribuído a Sócios Não Controladores	48	93	42	81

DFs Consolidadas / Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	15.371	11.315
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	13.917	7.342
6.01.01.01	Lucro líquido do exercício	11.230	5.506
6.01.01.05	Ajuste de avaliação patrimonial	2.468	1.846
6.01.01.06	Depreciação / Amortização	126	-91
6.01.01.07	Participação dos Minoritários	93	81
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	1.454	3.973
6.01.02.01	(Aumento) Redução em clientes	2.205	6.454
6.01.02.02	(Aumento) Redução em impostos a recuperar	-7.601	-659
6.01.02.03	(Aumento) Redução em estoques	1.032	-2.636
6.01.02.04	(Aumento) Redução em contas a receber	1.007	57
6.01.02.05	(Aumento) Redução em créditos tributários	120	536
6.01.02.06	(Aumento) Redução diferido	-36	1.082
6.01.02.07	(Aumento) Redução depósitos judiciais	36	16
6.01.02.08	Aumento (Redução) fornecedores	87	-234
6.01.02.10	Aumento (Redução) Contas a pagar	-245	-294
6.01.02.11	Aumento (Redução) impostos a pagar	4.642	-415
6.01.02.12	Aumento (Redução) salários e contribuições	207	66
6.02	Caixa Líquido Atividades de Investimento	-12.739	-13.836
6.02.01	Dividendos pagos	-8.994	-10.964
6.02.02	Aplicações de longo prazo	-3.739	-2.797
6.02.03	Aquisição de ativos Imobilizados	-6	-75
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	2.632	-2.521
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	155.523	157.796
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	158.155	155.275

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2016 à 30/06/2016**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	133.010	0	26.273	7.757	8.066	175.106	2.223	177.329
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	133.010	0	26.273	7.757	8.066	175.106	2.223	177.329
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	0	126	0	126	0	126
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	11.230	2.468	13.698	93	13.791
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	11.230	0	11.230	93	11.323
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	2.468	2.468	0	2.468
5.05.02.06	Ajuste Avaliação Patrimonial	0	0	0	0	2.468	2.468	0	2.468
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	0	-7.757	0	-7.757	-150	-7.907
5.06.06	Dividendos aprovados pela AGO	0	0	0	-7.757	0	-7.757	-150	-7.907
5.07	Saldos Finais	133.010	0	26.273	11.356	10.534	181.173	2.166	183.339

DFs Consolidadas / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2015 à 30/06/2015**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido	Participação dos Não Controladores	Patrimônio Líquido Consolidado
5.01	Saldos Iniciais	133.010	0	25.743	10.121	11.104	179.978	2.165	182.143
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	133.010	0	25.743	10.121	11.104	179.978	2.165	182.143
5.04	Transações de Capital com os Sócios	0	0	0	179	0	179	0	179
5.04.08	Reversão de Dividendos Prescritos	0	0	0	179	0	179	0	179
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	5.506	1.846	7.352	81	7.433
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	5.506	0	5.506	81	5.587
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	1.846	1.846	0	1.846
5.05.02.06	Ajuste Avaliação Patrimonial	0	0	0	0	1.846	1.846	0	1.846
5.06	Mutações Internas do Patrimônio Líquido	0	0	-4	-10.122	0	-10.126	-102	-10.228
5.06.05	Fração de dividendos	0	0	-4	0	0	-4	0	-4
5.06.06	Dividendos aprovados pela AGO	0	0	0	-10.122	0	-10.122	-102	-10.224
5.07	Saldos Finais	133.010	0	25.739	5.684	12.950	177.383	2.144	179.527

DFs Consolidadas / Demonstração do Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2016 à 30/06/2016	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2015 à 30/06/2015
7.01	Receitas	13.311	12.458
7.01.01	Vendas de Mercadorias, Produtos e Serviços	10.483	12.407
7.01.02	Outras Receitas	2.828	51
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-5.217	-5.437
7.02.01	Custos Prods., Mercs. e Servs. Vendidos	-4.583	-4.709
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-634	-728
7.03	Valor Adicionado Bruto	8.094	7.021
7.04	Retenções	-127	-120
7.04.01	Depreciação, Amortização e Exaustão	-127	-120
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	7.967	6.901
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	16.940	9.372
7.06.02	Receitas Financeiras	16.940	9.372
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	24.907	16.273
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	24.907	16.273
7.08.01	Pessoal	3.755	3.034
7.08.01.01	Remuneração Direta	3.755	3.034
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	8.819	6.672
7.08.02.01	Federais	8.098	5.105
7.08.02.02	Estaduais	713	1.560
7.08.02.03	Municipais	8	7
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	1.010	980
7.08.03.02	Aluguéis	1.010	980
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	11.323	5.587
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	11.323	5.587

Comentário do Desempenho

COMENTÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

A receita líquida de vendas do 2º trimestre de 2016 registrou redução de 9,69% em relação ao mesmo período de 2015.

RELACIONAMENTO COM AUDITORES EXTERNOS

Atendendo ao que determina a Instrução CVM no. 381/2003, informamos que os auditores independentes prestaram no 1º trimestre de 2016, serviços exclusivamente relacionados com a auditoria independente das demonstrações contábeis. Não foram por eles efetuados serviços de consultoria ou de outra natureza.

Notas Explicativas**NOTAS EXPLICATIVAS DAS INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS - ITR**
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)**1 - CONTEXTO OPERACIONAL**

Bicicletas Monark S.A. ("Companhia") tem por objetivo a industrialização e comercialização de bicicletas, assim como a participação em outras sociedades.

2 - BASES DE APRESENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS.

As informações contábeis intermediárias trimestrais individuais e consolidadas foram elaboradas de acordo com CPC 21 (R1) e a norma internacional IAS 34, consistentes com aquelas utilizadas no período/exercício anterior.

3 - CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

	<u>Controladora</u>		<u>Consolidado</u>	
	<u>30/06/2016</u>	<u>31/12/2015</u>	<u>30/06/2016</u>	<u>31/12/2015</u>
Caixa e Bancos	257	256	268	268
Aplicações financeiras	110.863	106.857	157.887	155.255
	111.120	107.113	158.155	155.523

As aplicações financeiras referem-se a certificados de depósitos bancários pós fixados, atrelados a taxas do Certificado de Depósito Interbancário, em instituições de primeira linha, sendo os valores contábeis equivalentes ao valor justo.

Apresentamos, a seguir, uma análise de sensibilidade, considerando a manutenção das aplicações existentes em 30/06/2016:

Cenários	Estimativa de receitas de aplicações de renda fixa a auferir de 01/07/2016 até 30/09/2016	
	Controladora	Consolidado
Manutenção do cenário atual	7.250	10.499
Redução em 25% da CDI	5.438	7.874
Redução em 50% da CDI	3.625	5.250

A Administração avaliou as opções de investimentos e julgou apropriada a manutenção das aplicações financeiras em CDB.

4 - INVESTIMENTOS TEMPORÁRIOS

	Controladora		Consolidado	
	Longo Prazo	Longo Prazo	Longo Prazo	Longo Prazo
AÇÕES	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
Petrobrás PN	8.814	6.223	8.814	6.223
Eletrobrás	326	185	326	185
Fundo Bradesco	7.553	6.546	7.553	6.546
Outros	62	62	62	62
TOTAL	16.755	13.016	16.755	13.016

Notas Explicativas

Atendendo à Instrução nº 475/08 da CVM, apresentamos abaixo uma análise de sensibilidade, com o objetivo de informar o impacto sobre o valor destes investimentos, nas hipóteses de redução e aumento de 25% e 50% sobre o montante em 30/06/2016 (R\$ 16.755).

Hipótese	Redução/Acréscimo sobre a posição 30/06/2016	Redução/Acréscimo Líquido no Ajuste de Avaliação Patrimonial
Redução de 25%	12.566	8.294
Redução de 50%	8.378	5.529
Aumento de 25%	20.944	13.823
Aumento de 50%	25.133	16.588

Esses investimentos estão classificados como ativos não circulantes, ajustados pelo valor de mercado (valor justo). Os rendimentos são registrados no resultado do período e a atualização ao valor de mercado é registrada em "Ajuste de Avaliação Patrimonial" no Patrimônio Líquido (Nota 14b).

5 - ESTOQUES

São avaliados pelo custo médio ponderado de aquisição ou produção, sem exceder os preços de mercado ou de realização. As importações em andamento são registradas ao custo de compra, identificado.

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
Produtos acabados	10.591	11.476	10.591	11.476
Produtos em elaboração	108	427	108	427
Matérias-primas	2.236	1.858	2.236	1.858
Importações em andamento	5	211	5	211
	<u>12.940</u>	<u>13.972</u>	<u>12.940</u>	<u>13.972</u>

6 - CONTAS A RECEBER DE CLIENTES

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
No País	4.147	6.352	4.147	6.352
Provisão para créditos de liquidação duvidosa	(1.200)	(1.200)	(1.200)	(1.200)
	<u>2.947</u>	<u>5.152</u>	<u>2.947</u>	<u>5.152</u>

As contas a receber de clientes estão registradas pelo valor faturado incluindo os respectivos impostos e despesas acessórias.

Notas Explicativas**7 - IMPOSTOS A RECUPERAR**

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
Circulante				
IR - antecipações do ano-base	1.949	-	2.040	650
CSLL - antecipações do ano-base	1.204	-	1.445	-
Impostos a compensar (ILL)	3.760	-	3.760	860
PIS e COFINS a compensar	1.866	-	1.866	-
	8.779	-	9.111	1.510
Não circulante				
I.C.M.S.	3.008	3.128	3.008	3.128
	3.008	3.128	3.008	3.128

Os saldos de tributos a compensar (ILL – PIS e COFINS) são decorrentes de processos judiciais de repetição de indébitos transitados em julgado, deferido pela Receita Federal nesse trimestre, nos montantes de R\$ 4.671 e R\$ 4.627, tendo sido efetuadas compensações nesse período nos montantes de R\$ 911 e R\$ 2.761, respectivamente.

8 - TRIBUTOS DIFERIDOS

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
Circulante				
IR e CSLL s/ provisão devedores duvidosos	408	408	408	408
Não circulante				
IR e CSLL s/ provisão para contingências	2.346	2.346	2.788	2.788

Os tributos diferidos estão amparados na expectativa de geração de lucros tributáveis futuros, baseada na contínua lucratividade apresentada historicamente pela companhia.

9 - INVESTIMENTOS EM CONTROLADA

Monark da Amazonia S.A.	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
Saldos e informações da participação em controlada				
Capital social	39.940	39.940	-	-
Participação no Capital Social - %	95	95	-	-
Patrimônio Líquido	45.469	46.654	-	-
Resultado de equivalência Patrimonial	1.859	4.193	-	-
Resultado Líquido	1.952	4.403	-	-
Saldo do Investimento	43.303	44.431	-	-
Saldo do deságio	(1.121)	(1.121)	-	-
Em Controlada	42.182	43.310	-	-
Outros	-	-	32	32
Total	42.182	43.310	32	32

As ações da controlada não são cotadas no mercado de ações e suas atividades estão paralisadas. O seu ativo está representado substancialmente por aplicações financeiras.

Notas Explicativas**10 - IMOBILIZADO**

	Taxa anual depreciação	Controladora			Consolidado		
		Variações		30/06/2016	Variações		30/06/2016
		31/12/2015	Adições / Baixas		31/12/2015	Adições / Baixas	
Equipamentos de Informática	20%	186	-	186	190	-	190
Maquinas e Instalações	10%	6.089	7	6.096	6.089	7	6.096
Móveis e utensílios	10%	60	(1)	59	60	(1)	59
Veículos	20%	356	-	356	356	-	356
Total imobilizado		6.691	6	6.697	6.695	6	6.701
(-) Depreciação Acumulada		(5.944)	(126)	(6.070)	(5.944)	(126)	(6.070)
		747	(120)	627	751	(120)	631

- Redução ao valor recuperável de ativos (“impairment”)**

A Administração revisa regularmente o valor contábil dos seus ativos e considera que não foram constatadas indicações de que os valores contábeis dos bens imobilizados possam ser superiores aos valores de recuperação.

11 - OBRIGAÇÕES FISCAIS

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
Provisão para IR e CSLL	4.233	289	5.221	1.606
Outros	158	400	186	429
	4.391	689	5.407	2.035

A empresa está sendo tributada pelo regime de lucro real e foram calculados e contabilizados os tributos diferidos, ativos e passivos, decorrentes de diferenças temporárias.

12 - PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS

Foram estimadas nas melhores estimativas de riscos envolvidas com base nas avaliações fornecidas pelos assessores jurídicos.

Provisão	Controladora		Consolidado	
	Saldo 30/06/2016	Saldo 31/12/2015	Saldo 30/06/2016	Saldo 31/12/2015
Contingências Trabalhistas	2.300	2.300	2.300	2.300
Contingências Cíveis	2.400	2.400	2.400	2.400
Contingências Fiscais	2.200	2.200	3.500	3.500
	6.900	6.900	8.200	8.200

Os depósitos judiciais vinculados a essas contingências estão registrados no Ativo não Circulante e correspondem a R\$ 427 em 30/06/2016 (R\$ 463 em 31 de dezembro de 2015).

Notas Explicativas**13 - TRIBUTOS DIFERIDOS**

	Controladora		Consolidado	
	30/06/2016	31/12/2015	30/06/2016	31/12/2015
IRPJ/CSLL s/ ajuste avaliação Patrimonial	5.427	4.156	5.427	4.156
Provisão de IR sobre incentivo fiscal e deságio de investimento	308	308	308	308
	5.735	4.464	5.735	4.464

14 - PATRIMONIO LÍQUIDO**a) Capital Social**

O Capital Social integralizado da controladora está representado por 454.750 ações ordinárias, sem valor nominal.

O valor patrimonial por ação em 30/06/2016 é de R\$ 397,56 e R\$ 385,06 em 31/12/2015.

b) Ajustes de avaliação patrimonial

A Companhia procedeu à avaliação de suas aplicações em títulos, em relação aos valores de mercado, em contrapartida à conta do patrimônio líquido, conforme demonstrado a seguir:

INVESTIMENTOS	AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL					
	QUANTIDADE AÇÕES/COTAS	COTAÇÃO EM 31/12/2015	SALDO EM 31/12/2015	COTAÇÃO EM 30/06/2016	SALDO EM 30/06/2016	EVOLUÇÃO NO PERÍODO
Ações Petrobrás PN	938.664	6,63	6.223	9,39	8.814	2.591
Ações Eletrobras	18.129	10,21	185	17,95	325	140
Fundo Ações Bradesco	3.694.071,70	1,7718727	6.545	2,044747	7.553	1.008
TOTAL			12.954		16.693	3.739
Provisão p/IRPJ/CSL						5.427
Saldo em 31 de dezembro de 2015						8.066
Aumento no PL em 30 de junho de 2016						2.468
Saldo no PL em 30 de junho de 2016						10.534

15 - TRANSAÇÕES COM PARTES RELACIONADAS

Foram efetuadas em condições normais de mercado, conforme informado no Formulário de Referência.

Os gastos com as referidas transações estão incluídos na rubrica "Despesas gerais e administrativas".

	30/06/2016	30/06/2015
Elsol Participações (Aluguel da Sede)	1.029	988
Premier Consultoria a Assessoria Ltda. (Gerenciamento financeiro)	194	204
	1.223	1.192

Notas Explicativas**16 - REMUNERAÇÃO DOS ADMINISTRADORES**

<u>Descrição</u>	<u>Controladora</u>		<u>Consolidado</u>	
	<u>30/06/2016</u>	<u>30/06/2015</u>	<u>30/06/2016</u>	<u>30/06/2015</u>
Honorários da Administração	410	400	491	490
Honorários do Conselho Fiscal	68	68	68	68
Total de honorários	478	468	559	558

17 - COBERTURA DE SEGUROS (NÃO AUDITADA)

A Companhia mantém apólice para cobertura de seguros para estoques e imobilizado, bem como do imóvel locado, sujeitos a riscos diversos, no valor de R\$ 22.476, em 31/03/2016.

Comentário Sobre o Comportamento das Projeções Empresariais

A Companhia não faz projeções.

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes

A Companhia não tem outras informações relevantes a informar.

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva

RELATÓRIO SOBRE A REVISÃO DE INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

Aos

Administradores e Acionistas da

Bicicletas Monark S.A.

Indaiatuba - SP

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da Bicicletas Monark S.A. (Companhia), contidas no Formulário de Informações Trimestrais (ITR) referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2016, que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2016 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para o período de três e seis meses findo naquela data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo naquela data, assim como o resumo das principais políticas contábeis e as demais notas explicativas.

A administração é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 (R1) - Demonstração Intermediária e com a norma internacionais IAS 34 - Interim Financial Reporting, emitida pelo International Accounting Standards Board (IASB), assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais (ITR). Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 - Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 - Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permite obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 (R1) e o IAS 34 aplicável à elaboração de Informações Trimestrais (ITR), e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros assuntos

Demonstrações do valor adicionado

Revisamos, também, as Demonstrações do valor adicionado (DVA), individuais e consolidadas, referentes ao período de seis meses findo em 30 de junho de 2016, preparadas sob a responsabilidade da administração da Companhia, cuja apresentação nas informações intermediárias é requerida de acordo com as normas expedidas pela CVM - Comissão de Valores Mobiliários aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais (ITR) e considerada informação suplementar pelas IFRSs, que não requerem a apresentação da DVA. Essas demonstrações foram submetidas aos mesmos procedimentos de revisão descritos anteriormente e, com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que não foram elaboradas de maneira consistente, em todos os seus aspectos relevantes, em relação às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas tomadas em conjunto.

São Paulo, 31 de julho de 2016

PARTNERSHIP AUDITORES

INDEPENDENTES S.S.

CRC 2SP023408/O-2

JULIO LUIZ BAFFINI

CONTADOR - CRC 1SP162773/O-2

Pareceres e Declarações / Parecer do Conselho Fiscal ou Órgão Equivalente

Não houve reunião do Conselho Fiscal por ser facultativo nas informações trimestrais.

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre as Demonstrações Financeiras

Declaração dos Diretores

Em atendimento ao disposto no Art. 25 – itens V e VI da Instrução CVM nº 480 de 07/12/09, declaramos que revimos, discutimos e concordamos com as demonstrações financeiras e as opiniões expressas no Relatório sobre a Revisão de Informações Trimestrais elaborado pelos Auditores Independentes, relativo ao 2º Trimestre de 2.016.

03 de agosto de 2.016

Sylvio Marzagão

Orlando Nucci Filho

Pareceres e Declarações / Declaração dos Diretores sobre o Relatório dos Auditores Independentes

Declaração dos Diretores

Em atendimento ao disposto no Art. 25 – itens V e VI da Instrução CVM nº 480 de 07/12/09, declaramos que revimos, discutimos e concordamos com as demonstrações financeiras e as opiniões expressas no Relatório sobre a Revisão de Informações Trimestrais elaborado pelos Auditores Independentes, relativo ao 2º Trimestre de 2.016.

03 de agosto de 2.016

Sylvio Marzagão

Orlando Nucci Filho